藤井寺市

令和７年 8 月 28 日

報道関係者 各位

大 阪 府 藤 井 寺 市

 FUJIIDERA★AMBUSSADER の長谷川義史さんにデザインしていただいたマンホール蓋 5

種類を設置しました。新たなデザインマンホールの設置を記念し、「下水道の日」にあわせてデ

ジタルスタンプラリーを実施しますのでお知らせいたします。

記

■デジタルスタンプラリーの概要

 LINE 連携型スタンプラリーサービス「MEGURY（メグリ）」を利用したデジタルスタンプラ

リーです。デザインマンホール 5 種類にちなんだ５つのコースがあります。それぞれのコースで

すべてのスポットをめぐっていただくと、各デザインマンホールのオリジナル缶バッチをプレゼン

トします。

■期間

 令和 7 年 9 月 10 日（水曜日）～令和 7 年 10 月 31 日（金曜日）

■景品交換

 藤井寺市立にぎわい・まなび交流館（アイセルシュラホール）1 階 観光課

 開館時間は 9 時～17 時 30 分まで

  ※休館日は月曜日（月曜日が祝日の場合は翌平日）になります

■デザインマンホール設置場所

 道明寺駅前・土師ノ里駅前・藤井寺駅前・藤井寺小学校前・アイセルシュラホール

新しいデザインマンホールを設置した記念に

デジタルスタンプラリーを実施します

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

Copy× Copy× Copy× Copy× Copy×

■ LINE 連携型スタンプラリーサービス「MEGURY（メグリ）」について

 くわしくは下記をご覧ください。

https://www.city.fujiidera.lg.jp/soshiki/seisakukikaku/seisakusuishin/shisakukeikaku/megury/19698.html

藤井寺市  http://www.city.fujiidera.lg.jp

    藤井寺市は大阪府の南東部に位置し、市域面積が 8.89km2と大阪府で最も小さい市ながら、

鉄道の 3 駅や西名阪自動車道が通っており、アクセス性の高いコンパクトシティとして形成

されています。市域には、世界文化遺産に登録された古市古墳群や日本遺

産に登録された西国三十三所第五番札所の葛井寺などを有し、歴史資産が

豊富なまちでもあります。

近年は、おしゃれな雑貨屋やカフェが増え、「なかな

かのまちなか藤井寺」をキャッチフレーズにまちな

か観光を推奨するなど、あらたな魅力をみせていま

す。

【本件に関するお問い合わせ先】

藤井寺市市民生活部産業創造室観光課

TEL：072-952-7801

MAIL：kankou@city.fujiidera.lg.jp

藤井寺市は、SDGs の目標達成に向けた

取り組みを推進しています。

https://www.city.fujiidera.lg.jp/soshiki/seisakukikaku/seisakusuishin/shisakukeikaku/megury/19698.html